（任意様式）

補助金の受領に係る委任状

令和５年５月 30 日

静岡県知事 様

委任者（申請者）住所 静岡県静岡市葵区○○

氏名 静岡 太郎 印

私は、令和 年 月 日付けで申請した省エネ住宅新築等事業費補助金の受

領について、その全部を下記のとおり委任します。

記

１ 委任事項

省エネ住宅新築等事業費補助金の受領

２ 受任者

住 所 静岡県静岡市葵区○○

氏 名 静岡 花子

３ 口座振替先

金融機関名 ○○銀行

支店名 ××支店

口座種別 普通

口座番号 0000000

口座名義人（カナ） シズオカ ハナコ

受任者は、委任者（申請者）の委任に基づき静岡県から補助金の支払いを受

けることに同意します。

以上

補助金の支払いは本来申請者に対して行われ

るものであるため、原則は申請者名義の振込

先で申請してください。

やむを得ず、補助金の受領者と申請者が異な

る場合には、補助金の受領に係る委任状が必

要です。

この記入例は、静岡花子さん（妻：受領者）

と静岡太郎さん（夫：申請者）が夫婦の場合

です。